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Kontrollutvalget skal rapportere sitt arbeid til kommunestyret. Det gjøres gjennom denne 
årsrapporten som gir en oversikt over sammensetning, utvalgets arbeid og økonomi i 2025. 

Om kontrollutvalget, mandat og sammensetning                             
Alle kommuner skal ha et kontrollutvalg valgt av kommunestyret1. Kontrollutvalget er 
kommunestyrets kontrollorgan, og skal føre løpende kontroll med den kommunale 
forvaltning. 
 

Kontrollutvalgets sammensetning 2025 
Det er strenge krav til hvilke roller kontrollutvalgets medlemmer kan ha når de er medlem av 
utvalget. De kan blant annet ikke være ansatt i kommunen eller ha en ledende rolle (for 
eksempel styremedlem) i selskaper som kommunen er eier i.  
 
Medlemmene er valgt av kommunestyret2 
 

 
Kommunestyrets representant i kontrollutvalget er Vidar Mortensen3. 
 

Møter 
Kontrollutvalget har i 2025 avholdt 5 møter og behandlet 54 saker. 4 av sakene er oversendt 
kommunestyret for endelig behandling. En fullstendig oversikt er vedlagt.  
 

Rammer for utvalgets arbeid 
Kommuneloven og kontrollutvalgets reglement4 utgjør rammen for kontrollutvalgets arbeid. 
Kontrollutvalget skal bidra til god tjenestekvalitet, effektiv ressursutnyttelse og sikre at 
politiske vedtak blir fulgt opp. 
 
 
 
 
 

 
1 Jf . kommuneloven § 23.1 
2 Sak 91/23 den 03.10.2023 
3 Jf . kommuneloven § 23.1 
4 Reglement for kontrollutvalget 
 
 

Medlemmer i henhold til liste Varamedlemmer i nummerert rekkefølge 

Bjørn Tore Grutle Leder 1. Dag Henrik Sandbakken 

Randi Aas Nestleder 2. Dag Edvard Larsen 

Atle Fiskvik  3. Karin Sletten 

Signe Marit Lium  4. Robert Fonnås 

Vidar Mortensen  5. Runhild Dammen 

https://www.konsek.no/wp-content/uploads/2017/07/Reglement-for-kontrollutvalget-vedtatt-kommunestyret-280323.pdf


Kontrollutvalget skal sørge for at følgende oppgaver blir utført: 
 

• Påse at regnskapsrevisjonen gjennomføres etter gjeldende lover og forskrifter. 
• Kontroll med den økonomiske forvaltningen skal skje etter gjeldene bestemmelser og 

vedtak. 
• Forvaltningsrevisjoner - bestilling, gjennomføring og oppfølging. 
• Eierskapskontroll – bestilling, gjennomføring og oppfølging. 
• Påse at vedtak som kommunestyret treffer ved behandling av revisjonsrapporter blir 

fulgt opp. 
• Utarbeide forslag til budsjett for kontrollarbeidet i kommunen. 
• Kontrollutvalget innstiller til kommunestyret for om valg av revisjonsordning og 

sekretariatsordning.  
 

 
I tillegg kan kontrollutvalget på eget initiativ ta opp forhold som kan defineres som 
kontrolloppgaver. Det kan være forhold som oppfattes som uønskede eller i strid med en 
effektiv og forsvarlig forvaltning av kommunens ressurser. 
 
 

Kommunestyret kan be kontrollutvalget om å utføre konkrete 
kontrolloppgaver.  

 

Kontrollutvalgets ressurser 
 

Sekretariat 
Kontrollutvalget har sekretariatsbistand fra Konsek Trøndelag IKS. Kommunen er en av 
eierne sammen med 47 andre kommuner.  
 

Revisjon 
Tjenesten er konkurranseutsatt i 2 + 1 + 1 år. KPMG har levert revisjonstjenestene  
 
Kontrakten ble tildelt gjennom en anbudskonkurranse i 20245.  
 
 
 

Økonomi 
Kontrollutvalget utarbeider forslag til budsjett for kontroll og revisjon som vedtas av 
kommunestyret6. I 2025 fikk kontrollutvalget rammen de de hadde foreslått.  
 

 
5 Kommunestyrets sak 90/24 den 01.10.2024 
6 Kontrollutvalgets sak 30/25, 23.09.2025 



Kontrollutvalgets regnskap 
Tekst 
 

Regnskap 2025 Budsjett 2025 

Kontrollutvalget 122 240 164 550 
Sekretariat          287 000  287 000 
Revisjon 730 246  655 000 
Sum 1 139 486 1 106 550 
 
For revisjonen utgjør kr 372 605 kr til regnskapsrevisjon, og forvaltningsrevisjon kr 312 000. 
Det var vanskelig å budsjettere kostandene for revisjonen i 2025, fordi vi ikke visste hva  
anbudsprisene for ny revisjonsløsning ville komme på.  
 
Kostanden til regnskapsrevisjon skal gå noe ned med nye anbud, men det krever at 
administrasjonen klarer å levere det som etterspørres til rett tid, hvis ikke løper det på ekstra 
kostnader.  
 
Regnskapet viser et merforbruk på kr 32 936 kr. Dette skyldes i hovedsak at 
regnskapsrevisjonen hadde et merforbruk på kr 22 605, og forvaltningsrevisjon på kr 12 000. 
Blant merforbruket på regnskapsrevisjon er det kostnader til rådgivning som er bestilt av 
administrasjonen. 

Kontrollutvalgets budsjett dekker utgifter til kontrollutvalget, sekretærbistand 
og revisjon. I kostnaden til regnskapsrevisjonen inngår den totale kostanden 

som brukes til spillemiddelregnskap, legater, kirke og rådgivning til 
administrasjonen.  

Lovpålagte oppgaver                                              

Regnskapsrevisjon 
Kontrollutvalget behandler saker om regnskapsrevisjon i flere møter gjennom året.  
 
Det er etablert rutiner for orienteringer fra den oppdragsansvarlige regnskapsrevisoren i 
forbindelse med avleggelse av revisjonsberetning, samt informasjon om planlegging og 
status for finansiell revisjon og eventuelle områder det arbeides spesielt med. 
  

Årsregnskap 
Kontrollutvalget skal uttale seg om kommunens årsregnskap. Kontrollutvalgets uttalelse er 
oversendt formannskapet og inngikk som beslutningsgrunnlag ved kommunestyrets 
behandling av regnskapet for 20247.  

Kontrollutvalget hadde merknad om at kommunestyret bør ta grep for å sikre 
en økonomisk bærekraftig utvikling for årene fremover slik at de finansielle 
måltallene kan nås.   

 
7 Kommunestyrets sak 36/25, møte 27.05.2025  



Forenklet etterlevelseskontroll 
Regnskapsrevisor gjennomfører årlig en enkel kontroll av den økonomiske forvaltningen. Det 
kan for eksempel være stikkprøver. Kontrollen gjennomføres ut fra en risiko – og 
vesentlighetsvurdering av områder hvor revisor mener det kan være risiko for at kommunen 
ikke etterlever sentrale bestemmelser og vedtak på økonomiområdet.  
 
Kommunens etterlevelse av kommunens rutiner for godkjennelse av 
reiseregninger/utgiftsgodtgjørelser for ledere i kommunen (også politisk ledelse) ble 
kontrollert i forhold til delegeringsreglement og skattebetalingsforskriften 8.  
 
Av 26 utgiftsgodtgjørelser ble det avdekket at tre av disse hadde manglende kvalitet i 
attestasjon- og anvisningsrutinene i kommunen. Revisor konkluderte med at kommunen ikke 
fulgte regelverket som ble undersøkt, og har sendt et nummerert brev til kontrollutvalget. 
 
Det er mottatt et nummerert brev om forholdet, og kontrollutvalget følger med på at 
kommunedirektøren retter opp forholdet. 
 

Et nummerert brev er en skriftlig rapport fra revisor om mangler eller 
brudd på regler som må rettes opp. Kontrollutvalget følger med på at 

kommunedirektøren følger opp revisors anbefalinger. 

 

Forvaltningsrevisjon 
Kontrollutvalget skal utrede behovet for, planlegge og bestille forvaltningsrevisjoner i 
kommunen og kommunens selskaper. Arbeidet baseres på en fireårig plan som er vedtatt av 
kommunestyret9.  
 
Forvaltningsrevisjon er en undersøkelse av om kommunens virksomheter og selskaper er 
produktive, effektive og følger lover, regler og kommunestyrets vedtak. 
 
Etter at kommunestyret har behandlet en forvaltningsrevisjon følger kontrollutvalget normalt 
opp denne etter ca. et halvt til 1 år etter kommunestyrets behandling. 
 
 

Kommunedirektørens internkontroll 
Det er en høy risiko knyttet til hvordan jobber kommunen med å sikre god internkontroll og 
etterlevelse av rutiner, regler og lovverk. Kravet om helhetlig internkontrollsystem i 
kommuneloven gjelder hele virksomheten, og skal sikre etterlevelse av rutiner, regler og 
lovverk.  
Prosjektplanen for forvaltningsrevisjonen hadde disse problemstillingene10: 

• Har kommunen utarbeidet en hensiktsmessig og god systemoppbygging for 
internkontrollen? 

• Hvordan jobber kommunen med å sikre en god internkontroll og etterlevelse av 
 

8 Kontrollutvalgets sak 33/25, møte 23.09.2025 
9 Kommunestyrets sak 86/24 Plan for forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll 
10 Kontrollutvalgets sak 23/25, møte 07.05.2025 

https://www.konsek.no/wp-content/uploads/2017/07/Plan-for-forvaltningsrevisjon-og-eierskapskontroll-2024-Tynset.pdf


rutiner, regler og lovverk? 
• Har kommunen innarbeidet rutiner for evaluering og korrigering av egen praksis? 
• Jobber kommunen med å utvikle en kultur for avviksrapportering hvor læring av feil 

bidrar til tjenesteutvikling? 
 
Rapporten skulle etter planen leveres til kontrollutvalget innen utgangen av november, men 
ble forsinket. 
 

Eierskapskontroll 
En eierskapskontroll er en kontroll av hvordan utøvelsen av kommunens/fylkeskommunenes 
eierinteresser i selskaper gjøres. Det som kontrolleres er hvordan den som er kommunens 
eierrepresentant gjør det i samsvar med lover og forskrifter, kommunestyrets/fylkestingets 
vedtak og anerkjente prinsipper for eierstyring.  
 
Arbeidet baseres på en fireårig plan som er vedtatt av kommunestyret11.  
 
Det er ikke gjennomført noen eierskapskontroll så langt i perioden. 
 

Betryggende regnskapsrevisjon 
En av kontrollutvalgets oppgaver er å se til at de formelle kravene til revisorene blir overholdt. 
Det kan for eksempel være krav til utdanning, uavhengighet og objektivitet. Revisor har 
dokumentert dette overfor kontrollutvalget. 
 
Kontrollutvalget har hatt en god dialog med revisorene og fått løpende informasjon om 
revisjonsarbeidet. For regnskapsrevisjon orienterer oppdragsansvarlig revisor ved behov i 
utvalgets møter.  
 
 

Annet arbeid i utvalget                                                                              

Orientering fra kommunedirektør 
Kontrollutvalget kan på eget initiativ be om orienteringer fra administrasjonen for å ivareta det 
løpende kontrollansvaret.  
 
 
I tillegg til orienteringer knyttet til saker om årsavslutning, forvaltningsrevisjoner og 
eierskapskontroller har kommunedirektøren orientert om: 

• Orientering fra NAV Nord-Østerdal om den generelle driften og hvordan NAV ivaretar 
og følger opp barn i familier som søker om, eller mottar økonomisk sosialhjelp 12 

• Bemanningssituasjonen i NAV-Nord-Østerdalen13 
• Orientering fra kommunedirektøren om kommunens innkjøpsreglement14 

 
11 Kommunestyrets sak 86/24 Plan for forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll 
12 Kontrollutvalgets sak 15/2025, møte 13.03.2025 
13 Kontrollutvalgets sak 22/2025, møte 07.05.2025 
14 Kontrollutvalgets sak 31/25, møte 23.09.2025 

https://www.konsek.no/wp-content/uploads/2017/07/Plan-for-forvaltningsrevisjon-og-eierskapskontroll-2024-Tynset.pdf


Virksomhetsbesøk 
Hensikten er å bli bedre kjent med ulike deler av organisasjonen. 
Det har vært gjennomført virksomhetsbesøk hos tjenesten for funksjonshemmede15  
 

Henvendelser 
Kontrollutvalget har mottatt en henvendelse i 2025 om Kongsveien 516.  
 
Kontrollutvalget anbefalte at henvendelsen ble reist som et grunngitt spørsmål eller en 
interpellasjon i kommunestyret.  
 
 

Opplæring og faglig samarbeid 
Medlemmene i kontrollutvalget har gjennom fjoråret fått tilbud om å delta i opplæring og 
faglig samarbeid via Konsek Trøndelag, NKRF og Forum for kontroll og tilsyn (FKT). 
 
Utvalget har vært representert på: 

• NKRF sin samling for kontrollutvalg 
• FKT sin samling for kontrollutvalg 
• Konsek sin samling for kontrollutvalg  

 
 
 
 

Avslutning                                                                                                               
Årsrapporten er en oppsummering av årets virksomhet i kontrollutvalget, og utvalgets saker 
ligger åpent på vår nettside  
 

Kontrollutvalgets arbeid skal bidra til å styrke tilliten til 
lokaldemokratiet. Utvalget mener å ha bidratt til dette, og vil takke 
kommunestyret og administrasjonen for samarbeidet 

 
 
Kontrollutvalget, 12.03. 2025 
 
 
 
 
 

 
15 Kontrollutvalgets sak 18/25, møte 07.05.2025 
16 Kontrollutvalgets sak 47/25, møte 24.11.2025 

https://www.konsek.no/kontrollutvalg/tynset-kommune/


Vedlegg: Saker behandlet i 2025 
 
 
Møtedato Saksnr Sakstittel 
20.01.2025 01/25 Vurdering av kontrollutvalgets budsjett for 2025 
  02/25 Gjennomgang av oppdragsavtale for revisjonstjenestene 
  03/25 Planlegging av felles møte i FARTT-samarbeidet 
  04/25 Dialogmøte med ordfører 
  05/25 Bestilling av forvaltningsrevisjon for internkontroll 
  06/25 Oppfølging av kommunens selskaper 
  07/25 Opplæring av kontrollutvalget  - 20.01.2025 
  08/25 Referatsaker 
  09/25 Innspill til kontrollarbeidet 
  10/25 Godkjenning av dagens møteprotokoll 

13.03.2025 11/25 Avklaring om bestilling av forvaltningsrevisjon for internkontroll 
  12/25 Kontrollutvalgets årsmelding 2024 
  13/25 Referatsaker 
  14/25 Innspill til kontrollarbeidet 
  15/25 Orientering fra NAV Nord-Østerdal om den generelle driften og hvordan 

NAV ivaretar og følger opp barn i familier som søker om, eller mottar 
økonomisk sosialhjelp 

  16/25 Interkommunale samarbeidsordninger og kontrollmulighetene 
  17/25 Godkjenning av dagens møteprotokoll 

07.05.2025 18/25 Virksomhetsbesøk til tjenesten for funksjonshemmede 
  19/25 Årsregnskap og årsberetning 2024 - kommunedirektørens orientering 
  20/25 Revisjonsberetning - revisors orientering 
  21/25 Kontrollutvalgets uttalelse til årsregnskap og årsberetning 
  22/25 Orientering om bemanningssituasjonen i Nav Nord-Østerdal 
  23/25 Forvaltningsrevisjon internkontroll - behandling av prosjektplan 
  24/25 Referatsaker 
  25/25 Opplæring av kontrollutvalget - 07.05.2025 
  26/25 Innspill til kontrollarbeidet 
  27/25 Godkjenning av dagens møteprotokoll 

23.09.2025 28/25 Status for arbeidet med forvaltningsrevisjon om internkontroll 
  29/25 Budsjettkontroll per august 2025 
  30/25 Forslag til budsjett 2026 med økonomiplan 2026–2029 for 

kontrollarbeidet i Tynset 
  31/25 Orientering fra kommunedirektøren om kommunens innkjøpsreglement 
  32/25 Tertialrapport 1 - orientering fra kommunedirektøren 
  33/25 Forenklet etterlevelseskontroll 2024 - godkjenning av 

utgiftsgodtgjørelser for ledere i kommunen 
  34/25 Oppfølging av selskaper - Nordavind Energy Sites AS 
  35/25 Oppfølging av selskaper - FARTT IKT IKS 
  36/25 Oppfølging av selskaper - FIAS AS 
  37/25 Oppfølging av selskaper - Midt-Hedmark brann- og redningsvesen IKS 
  38/25 Oppfølging av selskapet - Meskano AS 
  39/25 Opplæring for kontrollutvalget - aktuelle artikler og tolkningsuttalelser 

som gjelder kontrollarbeidet 
  40/25 Referatsaker 
  41/25 Innspill til kontrollarbeidet 
  42/25 Godkjenning av dagens møteprotokoll 



24.11.2025 43/25 Kommunedirektørens oppfølging av forenklet etterlevelseskontroll - 
godkjenning av utgiftsgodtgjørelser for ledere i kommunen 

  44/25 Den oppdragsansvarlige regnskapsrevisorens uavhengighetserklæring 
  45/25 Forenklet etterlevelseskontroll 2025 - risiko- og vesentlighetsvurdering 
  46/25 Revisjonsplan for regnskapsåret 2025 
  47/25 Henvendelse til kontrollutvalget fra Tynset Høyre om Kongsveien 5 
  48/25 Kontrollutvalgets årsplan for 2026 
  49/25 Oppfølging av selskaper - Abakus AS 
  50/25 Oppfølging av selskaper Konsek Trøndelag IKS 
  51/25 Aktuelle artikler/tolkninger for kontrollarbeidet - 24.11.2025 
  52/25 Referatsaker 
  53/25 Innspill til kontrollarbeidet 
  54/25 Godkjenning av møteprotokoll fra dagens møte 
 
 
 
 


	Innholdsfortegnelse
	Om kontrollutvalget, mandat og sammensetning
	Kontrollutvalgets sammensetning 2025
	Møter
	Rammer for utvalgets arbeid
	Kontrollutvalgets ressurser
	Sekretariat
	Revisjon
	Økonomi


	Lovpålagte oppgaver
	Regnskapsrevisjon
	Årsregnskap
	Forenklet etterlevelseskontroll

	Forvaltningsrevisjon
	Kommunedirektørens internkontroll

	Eierskapskontroll
	Betryggende regnskapsrevisjon

	Annet arbeid i utvalget
	Orientering fra kommunedirektør
	Virksomhetsbesøk
	Henvendelser
	Opplæring og faglig samarbeid

	Avslutning
	Vedlegg: Saker behandlet i 2025

